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Temat e numrit

Oda e Mjekëve të Kosovës bënë ndarjen e 4 lloje 
të dekoratave: 

1. DEKORATA NDERI I MJEKUT “ALI SOKOLI”

2. DEKORATA PËR ARRITJE SHKENCORE “MUSA 
HAXHIU”

3. MIRËNJOHJA E ODËS SË MJEKËVE TË KOSOVËS

4. MEDALJA PËRKUJTIMORE EODËS SË MJEKËVE 
TË KOSOVËS

1. DEKORATA NDERI I MJEKUT “ALI SOKOLI”

Dekorata e Nderit, si vlerësimi më i lartë i Odës, 
u jepet anëtarëve të Odës për arritje të jashtëza-
konshme gjatë ushtrimit të profesionit të mjekut 
në situata të krizës sociale ose në rrethana të tjera 
të jashtëzakonshme ose të rrezikshme për jetën, 
si dhe për arritje të jashtëzakonshme profesio-
nale që kanë përmirësuar në mënyrë të konsider-
ueshme nivelin ekzistues të ofrimit të kujdesit 
shëndetësor, veprimtarinë në kujdesin shëndetë-
sor dhe sistemin e kujdesit shëndetësor në tërësi

2. DEKORATA PËR ARRITJE SHKENCORE “MUSA HAX-
HIU”

Dekorata për arritje shkencore e Odës së 
Mjekëvetë Kosovës u jepet anëtarëve të Odës  të 
cilët kanë të arritura të vërtetuara në fushën e 
mjeksisë, me kontributin e shprehur ne nivel eu-
ropian dhe botëror.

3. MIRËNJOHJA E ODËS SË MJEKËVE TË KOSOVËS

Mirënjohja e Odës së Mjekëve të Kosovës u jepet 
anëtarëve të Odës dhe individëve të tjerë, pas 
daljes në pension, institucioneve, organizatave, 
shoqatave dhe personave juridikë për dhënien 
e kontributit të çmueshëm në punën dhe orga-
nizimin e Odës dhe për dhënien e kontributit në 
promovimin e vlerave të Odës e për ndihmën në 
realizimin e detyrave, programeve, projekteve 
dhe qëllimeve thelbësore të Odës në Republikën 
e Kosovës dhe jashtë vendit.

4. MEDALJA PËRKUJTIMORE E ODËS SË MJEKËVE TË 
KOSOVËS

Medalja përkujtimore e Odës së Mjekëve të 
Kosovës i jepet një anëtari të Odës  pas vdekjes si 
shenjë mirënjohjeje dhe falënderimi për anëtarësi 
të përgjegjshme shumëvjeçare dhe kontribut në 
punën e Odës së Mjekëve të Kosovës si dhe në 
dhënjen e shërbimeve shëndetësore popullatës 
së Kosovës.

ODA E MJEKËVE TË KOSOVËS - DEKORATAT

Korrespodenca:
revistamjeku@omk-rks.org
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Dekorata për Arritje Shkencore “Musa 
Haxhiu”

Prof. Dr. Musa Haxhiu*

Prof.Dr. Osman Imami*

Prof. Dr. Flamur Blakaj

Prof.Dr. Mentrol Petrela

Dekorata e Nderit, për arritje të jashtëzakonshme gjatë ushtrimit të 
profesionit të mjekut në situata të krizës sociale ose në rrethana të 
tjera të jashtëzakonshme ose të rrezikshme për jetën, si dhe për arritje 
të jashtëzakonshme profesionale që kanë përmirësuar në mënyrë të 
konsiderueshme nivelin ekzistues të ofrimit të kujdesit shëndetësor, 
veprimtarinë në kujdesin shëndetësor dhe sistemin e kujdesit shën-
detësor në tërësi. I dhurohet Prof. Dr. Salih Ahmeti nga kryetari i Odës 
së Mjekëve, Dr. Pleurat Sejdiu.

Dekorata e Nderit, për arritje të jashtëzakonshme gjatë ushtrimit të 
profesionit të mjekut në situata të krizës sociale ose në rrethana të 
tjera të jashtëzakonshme ose të rrezikshme për jetën, si dhe për arritje 
të jashtëzakonshme profesionale që kanë përmirësuar në mënyrë të 
konsiderueshme nivelin ekzistues të ofrimit të kujdesit shëndetësor, 
veprimtarinë në kujdesin shëndetësor dhe sistemin e kujdesit shën-
detësor në tërësi. I dhurohet Prof. Dr. Isuf Dedushaj nga kryetari i Odës 
së Mjekëve, Dr. Pleurat Sejdiu.

Mirënjohje për mbështetjen e vazhdueshme dhe ngritjen e  
kapaciteteve tëOda e Mjekësisë së Kosovës në nivel ndërkombëtar. I 
dhurohet kryetarit të Odës së Mjekëve të Kroacisë, Dr. Ivan Raguz nga 
kryetari i Odës së Mjekëve, Dr. Pleurat Sejdiu.


